
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 5 DEL 19/01/2015  

 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE ALLA DASEIN PER ATTIVITA' SVOLTA DAL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE PER IL PERIODO LUGLIO-DICEMBRE 2014           

 

Codice CIG: X7E0FD9576 
L’anno duemilaquindici del mese di gennaio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto Legge n°174 
del 2012; 
 
Richiamati: 

 l'art.  151,  comma  1,  del   testo   unico   delle   leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine  per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo  da parte degli  enti  locali  e  dispone  
che  il  termine  puo'  essere differito con decreto del  Ministro  dell'interno,  d'intesa  con  il Ministro  
dell'economia  e  delle  finanze,  sentita  la   Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali, in presenza 
di motivate esigenze;  

 Il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2014 recante il Differimento al 31 marzo 2015 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali. (GU Serie Generale n.301 
del 30-12-2014); 

 l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 
all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2014-2016; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   

n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 



 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 

la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 

30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 

C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 

Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  06 del 10.11.2014   con il  quale  veniva nominato Responsabile  

dell’area amministrativa, il Sindaco, Dr.Soi Salvatore; 

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n.70 del 15.09.2014; 

 

PREMESSO CHE  per gli anni 2011/2013 il servizio di consulenza relativo alla costituzione del 

Nucleo di valutazione, supporto al Comune nell’applicazione del nuovo contratto collettivo 

nazionale di lavoro e assistenza nell’ applicazione della metodologia di valutazione è stato 

assicurato dalla Società Dasein di Torino, incaricata dall’Unione dei Comuni Alta Marmilla, a cui il 

Comune aveva trasferito la funzione inerente il nucleo di valutazione; 

 

CONSIDERATO CHE con delibera G.C. n.41 del  09.07.2013  si stabiliva, per gli anni 2013-

2015, di gestire il servizio summenzionato, in forma singola,  affidando l’incarico  alla Società 

DASEIN srl; 

 

 

VISTA la  con propria  determinazione n.39 del 18.04.2014, con la quale si impegnava la somma 

complessiva di €.1.952,00 in favore della Società DASEIN di Torino, per il servizio in oggetto , per 

l’anno 2014 ; 

 

VISTA la fattura n.914/2014 del 31.12.2014,  con la quale la Dasein ha richiesto la liquidazione 

della somma complessiva di €.976,00, per le prestazioni summenzionate, per il periodo luglio-

dicembre 2014; 

 

ACCERTATANE la regolarità della stessa; 

 

VISTA la regolarità del DURC; 

 



RITENUTO procedere alla liquidazione; 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI LIQUIDARE alla Società DASEIN, la somma complessiva di €.976,00, a saldo fattura 

n.914/2014 del 31.12.2014, quale compenso per il servizio di consulenza  relativamente alla 

costituzione del Nucleo di valutazione,supporto al Comune nell’applicazione del nuovo contratto 

collettivo nazionale di lavoro e assistenza nell’applicazione della metodologia al fine di valutare il 

grado di raggiungimento dei risultati, per il periodo luglio-dicembre 2014; 

Dare atto che la spesa complessiva di €.976,00 graverà sull’intervento 1010803 RR.PP 2014, del 

bilancio di previsione 2015 in fase di predisposizione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 19/01/2015 
IMPEGNO N.217/2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
DR.SOI SALVATORE 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 29/01/2015 al 13/02/2015. 
 
 
Senis, lì 29/01/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


